от 5 мая 2023 года № 23/10

О внесении изменений в Положение о

порядке приватизации муниципального

имущества города Набережные Челны,

утвержденное Решением Городского Совета

от 25.08.2011 № 13/11

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2022 года № 605-ФЗ

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской

Федерации»

Городской Совет

Р Е Ш И Л:

1. Внести в Положение о порядке приватизации муниципального имущества

города Набережные Челны, утвержденное Решением Городского Совета

от 25.08.2011 № 13/11 (в редакции Решений Городского Совета от 27.02.2015

№ 38/8, от 09.11.2015 № 3/5, от 24.10.2017 № 20/6, от 10.08.2018 № 26/10,

от 08.11.2018 № 27/12, от 23.05.2019 № 31/8, от 18.03.2020 № 38/6, от 04.08.2021

№ 8/10, от 02.11.2022 № 17/10) следующие изменения:

1) в пункте 4.1 слово «недвижимого» исключить;

2) в пункте 14 слова «недвижимого имущества» заменить словами

«движимого и недвижимого имущества»;

3) пункт 63 изложить в новой редакции:

«63. Право собственности на приватизируемое недвижимое имущество

переходит к покупателю со дня государственной регистрации перехода права

собственности на такое имущество. Основанием государственной регистрации

такого имущества является договор купли-продажи недвижимого имущества, а

также акт приема-передачи.

Право собственности на приватизируемое движимое имущество переходит к

покупателю со дня подписания сторонами акта приема-передачи.».

2

2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную

комиссию Городского Совета по вопросам социально-экономического развития и

бюджету, Руководителя Исполнительного комитета Салахова Ф.Ш.

Мэр города Н.Г. Магдеев